ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND  Nghĩa Hành, ngày      tháng 6 năm 2025

V/v giải quyết các vướng

mắc liên quan đến dự án

thành phần đoạn Quảng

Ngãi - Hoài Nhơn

  Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3696/UBND ngày

13/6/2025 về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến dự án thành

phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn.

Sáng ngày 16/6/2025, UBND huyện Nghĩa Hành đã chủ động phối hợp

với Ban quản lý Dự án 2, đơn vị thi công Công ty Cổ phần Tập đoàn Đèo Cả

tiến hành kiểm tra trên toàn tuyến cao tốc đoạn qua địa bàn huyện Nghĩa

Hành để tập trung giải quyết các vướng mắc liên quan đến công tác bồi

thường, GPMB, đặc biệt là việc giải quyết các vướng mắc liên quan đến việc

cản trở thi công, tái cản trở thi công.

Qua kiểm tra hiện trường, toàn bộ tuyến đã được bàn giao 100% mặt

bằng và hiện nay các tồn tại các điểm như: Trạm dừng chân tại xã Hành

Phước, đường dẫn cao tốc (vị trí tại UBND xã Hành Thịnh) hiện nay đơn vị

chưa có kế hoạch thi công, Do đó, UBND huyện đã đề nghị đơn vị thi công

lập kế hoạch thi công và tổ chức triển khai thi công, trong quá trình thực hiện

nếu có phát sinh vướng mắc phát sinh thì báo cáo với chính quyền địa phương

để phối hợp xử lý theo quy định.

Riêng trường hợp cản trở thi công của hộ ông Ngô Văn Sự, theo kế

hoạch đã được Giám đốc Công an tỉnh phê duyệt, UBND huyện đã chỉ đạo

UBND xã Hành Dũng tiến hành Kế hoạch đảm bảo tình hình an ninh, trật tự

liên quan đến dự án để thi công hoàn thành theo tiến độ yêu cầu, từ ngày

17/6/2025 đến hết ngày 30/6/2025.

Nay UBND huyện Nghĩa Hành kính báo cáo ./.

Nơi nhận:
- Ban Quản lý dự án 2;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- BQL các dự án CTGT tỉnh;

- Trung tâm PTQĐ tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Phòng: NN&MT, KT&HT huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- UBND các xã có đường cao tốc đi qua;

- Lưu: VT, NN&MT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-06-16T17:11:53+0700

		2025-06-16T17:16:37+0700

		2025-06-16T17:16:37+0700

		2025-06-16T17:16:37+0700